
 

  



 

 

Studijní program  N3607 Stavební inženýrství  

Typ studijního programu  
Navazující magisterský studijní program s prezenční 

formou studia  

Studijní obor  3608T001 Pozemní stavby  

Pracoviště  Ústav pozemního stavitelství  

 

Student  Bc. Daniel Munzar  

Název  Sportovní centrum  

Vedoucí práce  doc. Ing. Miloš Lavický, Ph.D.  

Datum zadání  31. 3. 2018  

Datum odevzdání  11. 1. 2019  

V Brně dne 31. 3. 2018  

prof. Ing. Miloslav Novotný, CSc. 
Vedoucí ústavu  

 
prof. Ing. Miroslav Bajer, CSc. 

Děkan Fakulty stavební VUT  
 



(1) Směrnice děkana č. 19/2011 s dodatky a přílohami; (2) Katalogy a odborná literatura; (3) 

Stavební zákon č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (4) Vyhláška č. 499/2006 Sb. 

ve znění pozdějších předpisů; (5) Vyhláška č. 268/2009 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (6) 

Vyhláška č. 398/2009 Sb.; (7) Platné normy ČSN, EN; (8) Vlastní dispoziční a architektonický 

návrh.  

Zadání: Zpracování určené části projektové dokumentace pro provádění stavby zadané 

budovy. Cíle: Vyřešení dispozice budovy s návrhem vhodné konstrukční soustavy a nosného 

systému na základě zvolených materiálů a konstrukčních prvků, včetně vyřešení osazení 

objektu do terénu s respektováním okolní zástavby. Dokumentace bude v souladu 

s vyhláškou č. 62/2013 Sb. obsahovat část A, část B, část C a část D v rozsahu části D.1.1 

a D.1.3. Dále bude obsahovat studie obsahující předběžné návrhy budovy a jeho 

dispozičního řešení a přílohovou část obsahující předběžné návrhy základů a rozměrů 

nosných prvků řešené budovy a prostorovou vizualizaci budovy. Výkresová část bude 

obsahovat výkresy: situace, základů, půdorysů všech podlaží, konstrukce zastřešení, svislých 

řezů, technických pohledů, min. 5 detailů, výkres(y) sestavy dílců, popř. výkres(y) tvaru 

stropní konstrukce. Součástí dokumentace budou i dokumenty podrobnosti dle D.1.1 bod c), 

stavebně fyzikální posouzení objektu a vybraných detailů popř. další specializované části, 

budou-li zadány vedoucím práce. Výstupy: VŠKP bude členěna v souladu se směrnicí děkana 

č. 19/2011 a jejím dodatkem a přílohami. Jednotlivé části dokumentace budou vloženy 

do složek s klopami formátu A4 opatřených popisovým polem a uvedením obsahu na vnitřní 

straně každé složky. Všechny části dokumentace budou zpracovány s využitím PC v textovém 

a grafickém CAD editoru. Výkresy budou opatřeny popisovým polem. Textová část bude 

obsahovat i položky h) "Úvod", i) "Vlastní text práce" jejímž obsahem budou průvodní 

a souhrnná technická zpráva a technická zpráva pro provádění stavby podle vyhlášky 

č. 499/2006 Sb. ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb. a j) "Závěr".  

VŠKP vypracujte a rozčleňte podle dále uvedené struktury:  

1. Textová část VŠKP zpracovaná podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, zveřejňování 

a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana "Úprava, 

odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací na FAST VUT" 

(povinná součást VŠKP).  

2. Přílohy textové části VŠKP zpracované podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, 

zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana "Úprava, 

odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací na FAST VUT" 

(nepovinná součást VŠKP v případě, že přílohy nejsou součástí textové části VŠKP, 

ale textovou část doplňují).  

 
doc. Ing. Miloš Lavický, Ph.D. 

Vedoucí diplomové práce   

 

 

 

  



Předmětem diplomové práce je sportovní centrum. V objektu se nachází tři provozy. 

Hlavním provozem je sportovní střelnice. Dalšími provozy jsou prodejna zbraní 

a střeliva a kavárna. Objekt je navržen jako dvoupodlažní. Podlaží 1S je téměř z celé 

části podzemí a je navrženo jako monolitické železobetonové. Stropní konstrukce 1S 

je monolitická železobetonová deska. Podlaží 1NP je navrženo z pórobetonových 

tvárnic s provětrávanou fasádou. Stropní konstrukce 1NP je navržena z předpjatých 

prefabrikovaných železobetonových panelů. Střešní konstrukce je navržená jako 

plochá vegetační. Výkresová část byla zpracována v počítačovém programu 

ArchiCad.  

Sportovní centrum, střelnice, kavárna, prodejna zbraní a střeliva, podsklepený 

objekt, vegetační plochá střecha, provětrávaná fasáda  

The subject of my diploma thesis is sports centre. There are 3 establishments. Main 

establishment is shooting range. Others are gun store and café. Floor 1S is almost 

completely under terrain and is designed with cast-in-place concrete. Ceiling above 

floor 1S is designed with cast-in-place concrete slab. Floor 1NP is designed with 

aerated concrete blocks with ventilated facade. Ceiling above 1NP is designed with 

prestressed concrete floor slabs. Roof was designed as flat roof with growing layer. 

The drawings were processed in a computer program ArchiCad.  

Sports centre, shooting range, Café, gun store, house with a cellar, flat roof with 

growing layer, ventilated facade  

 



Bc. Daniel Munzar Sportovní centrum. Brno, 2019. 51 s., 474 s. příl. Diplomová práce. 

Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební, Ústav pozemního stavitelství. 

Vedoucí práce doc. Ing. Miloš Lavický, Ph.D.  

 



Prohlašuji, že elektronická forma odevzdané diplomové práce s názvem Sportovní 

centrum je shodná s odevzdanou listinnou formou.  

V Brně dne 10. 1. 2019  

   Bc. Daniel Munzar 
autor práce  

 

  

Prohlašuji, že jsem diplomovou práci s názvem Sportovní centrum zpracoval(a) 

samostatně a že jsem uvedl(a) všechny použité informační zdroje.  

V Brně dne 10. 1. 2019  

   Bc. Daniel Munzar 
autor práce  



Velice bych rád poděkoval svému vedoucímu panu doc. Ing. Miloši Lavickému, Ph.D., 

za dohled, cenné rady při tvorbě této diplomové práce a v neposlední řadě za stálou 

dobrou a motivační náladu. 

 

Dále bych rád poděkoval své rodině a svým přátelům za jejich trpělivost a pochopení 

během celého studia. Moc si toho vážím a budu se snažit, abych Vám to vrátil zpět 

i s úroky. 

V Brně dne 10. 1. 2019  

   Bc. Daniel Munzar 
autor práce  

 

  



ÚVOD ................................................................................................................................. 9 

A.           Průvodní zpráva ............................................................................................. 11 

B.              Souhrnná technická zpráva .......................................................................... 13 

D. 1. 1     Architektonicko – stavební řešení ............................................................... 32 

ZÁVĚR............................................................................................................................... 44 

SEZNAM POUŽITÝCH ZDROJŮ ...................................................................................... 45 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK A SYMBOLŮ .............................................................. 48 

SEZNAM PŘÍLOH ............................................................................................................ 49 

 



9 

 

Tato projektová dokumentace řeší vypracování prováděcí projektové dokumentace 

sportovního centra se zaměřením na sportovní střelbu. Objekt je samostatně stojící 

a nachází se v území pro rekreaci a sport v obci Letohrad v blízkosti areálu biatlonu. 

 

Mým cílem práce bylo získání nových vědomostí z odvětví sportovní střelby. Dále 

bylo velice zajímavé propojit různé provozy do jednoho funkčního celku, tak aby 

vzniklo maximální využití případné investice. Dalším mým cílem bylo, aby nebyl 

narušen ráz okolí a přírody dotčeného území. Proto je převážná část objektu skryta 

pod úrovní terénu. Ze stejného důvodu jsem navrhl plochou střechu s extenzivní 

vrstvou. 

 

Sportovní centrum je dvoupodlažní objekt se smíšeným konstrukčním systémem. 

Podlaží 1S je navrženo monolitické železobetonové a podlaží 1NP je navrženo 

z pórobetonových tvárnic a železobetonových předpjatých stropních panelů. 
 



 

 

 

 

  

 



11 

 

 

 

 
Název stavby:  Sportovní centrum 

Katastrální území:  Letohrad 

Parcelní číslo:  412/32 

Charakteristika:  Novostavba 

Účel stavby:  Sportovní zařízení 

Datum zpracování:  01/2019 

 
Jméno a příjmení:  Jáchym Vymyšlený 

Trvalé bydliště:  Pionýrů 1341, Žamberk 564 01 

E-mail:  jachym@vymysleny.eu 

 
Jméno a příjmení:  Bc. Daniel Munzar 

Trvalé bydliště:  Bystřec 406, 561 54 

E-mail:  MunzarD@seznam.cz 

Číslo autorizace ČKAIT 0001234 (není skutečné) 

 

SO01 SPORTOVNÍ CENTRUM 

SO02 POCHOZÍ A POJEZDOVÉ PLOCHY 

IO01 PŘÍPOJKA VODOVODU 

IO02 PŘÍPOJKA SPLAŠKOVÉ KANALIZACE 

IO03 PŘÍPOJKA SDĚLOVACÍCH KABELŮ 

IO04 PŘÍPOJKA SILOVÉHO VEDENÍ NN 

IO05 DRENÁŽNÍ SYSTÉM 

 

- Vydané společné povolení 

- Studie novostavby sportovního centra 

- Geodeticky zaměřený polohopis 

- Údaje z katastru nemovitostí 

- Údaje od správců inženýrských sítí 

- Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů  

 



 

 

 

 

  

 

  



13 

 

 

a) Charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné 
území, soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a 
zastavěnost území 

Pozemek se nachází ve městě Letohrad, směrem na Šedivec, v Orlických horách, ve 

východních Čechách, u silnice číslo 360. V blízkosti pozemku se nachází areál 

biatlonu a nově zřízené sídliště. Součásti areálu je otevřená střelnice pro sportovní 

účely biatlonu, ne však pro rekreační střelbu. Dále je součásti sezónní chata v lomu, 

která je určená pro ubytování zejména sportovců v době závodů. 

 

Pozemek je mírně svažitý směrem k severovýchodnímu straně. Příjezdová 

komunikace je nově zřízená asfaltová ze silnice č 360. Povrch je běžně zatravněný s 

polním kvítím. Nenachází se zde žádná chráněná flóra ani fauna. Celková plocha 

pozemku 8 272,06 m2. 

b) Údaje o souladu u s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo 
veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem 

Pozemek je v katastru nemovitostí zapsán jako pozemek určený k tělovýchově a pro 

sportovní zařízení. Navržený objekt je v souladu s územním plánem i s územním 

rozhodnutím. 

c) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě v případě 
stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání stavby 

Stavba sportovního centra je v souladu s územně plánovací dokumentací, stavba 

splňuje regulativy obce. 

d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků 
na využívání území 

Ve vztahu k projektu nebyli žádné výjimky ani úlevy řešeny. 

e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny 
podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů 

Všechny požadavky jsou splněny dle dotčených orgánů. Další případné požadavky 

budou řešeny pasporty.  

f) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů – geologický průzkum, 
hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod. 

Protokol o stanovení radonového indexu pozemku – Protokol není součástí PD, ale 

za pomocí radonové mapy, byl odečten radonový index jako nízký, tj. nejsou 

zapotřebí žádná protiradonová opatření  

 

 

 

 



14 

 

Inženýrskogeologický průzkum: 

Inženýrskogeologickým průzkumem byla zjištěna přítomnost zeminy – fluviálního 

jemnozrnného sedimentu, s označením F1 – štěrkovitá hlína. Únosnost Rd,t 

s pevností stanovanou na 250 kPa.   

Hydrogeologický průzkum: 

Hydrogeologickým průzkumem bylo zjištěno, že se hladina podzemní vody nachází 

v hloubce více než 10 m. Podzemní voda nebude mít na stavbu vliv.  

g) Ochrana území podle jiných právních předpisů 

Na stavbu navrženého Sportovního centra, se nevztahuje žádná ochrana stavby 

podle jiných právních předpisů. 

h) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 

Pozemek neleží v záplavovém, ani v poddolovaném území.  

i) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové 
poměry v území 

Jsou dodrženy minimální odstupové vzdálenosti od okolních pozemků (2 metry) a 

stávajících staveb (7 metrů). Stavba nezmění odtokové poměry na území. Dešťová 

voda bude vsakována drenážním potrubím do dvou retenčních nádrží o objemu 

12 m3 a v případě jejich naplnění, jsou tyto napojeny na vsakovací nádrže.  

 

Parceln

í číslo 

Druh 

pozemku 
Majitel Adresa Majitele 

Výměra 

[m2] 

412/2 Orná půda 

Česká republika, 

státní pozemkový 

úřad  

Husinecká 1024/11a, 

Žižkov, 130 00 Praha 3 
95 493,77 

412/28 Orná půda 
Klub biatlonu 

Letohrad, P.S., 

Šedivská 839, 561 51 

Letohrad 
7 630 

412/30 Orná půda 
Sdružení obcí 

Orlicko  

Masarykovo náměstí 

166, 564 01 Žamberk  
1 290 

413/24 Orná půda Město Letohrad 
Václavské náměstí 10, 

561 51 Letohrad 
46 059 

710/8 
Ostatní 

plocha 
Pardubický kraj 

Komenského náměstí 

125, Pardubice-Staré 

město, 530 02 

Pardubice 

288 

Tabulka 1. 1 

j) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 

Pozemek je zatravněn, bez křovin a stromů. Na pozemku se nenachází žádné stavby. 

Pozemek není před zahájením stavby třeba upravovat, ani z něho cokoli 

odstraňovat.  



15 

 

k) Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního 
fondu nebo pozemků určených k plnění funkce lesa 

Na pozemek 412/32 se vztahuje ochrana zemědělského půdního fondu. Pozemek je 

zatříděný jako IV. Třída ochran ZPF. Ze zemědělského půdního fondu je třeba 

vyjmout 1 476,79 m2. Výstavbou dojde k trvalému záboru ZPF.  

l) Územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající dopravní 
a technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě 

Nový objekt bude napojen novými přípojkami na všechny veřejné instalační sítě. 

 

Vodovod – Vodovodní přípojka bude přivedena na pozemek investora. Vodoměrná 

šachta bude osazena na konci přípojky, která bude ukončena vodoměrnou 

sestavou, která bude přístupná provozovateli vodovodní sítě. Z vodoměrné šachty 

na pozemku investora je navrženo domovní vodovodní vedení, nejvhodnější trasou 

do technické místnosti v suterénu. Potrubí v zemi je uloženo do pískového lože a 

zasýpáno 300 mm nad horní líc potrubí. Nad potrubím bude uložena výstražná fólie 

modré barvy. 

 

Dešťová kanalizace 

Dešťová voda bude vsakována drenážním potrubím do dvou retenčních nádrží o 

objemu 12 m3 a v případě jejich naplnění, jsou tyto napojeny na vsakovací nádrže. 

 

Splašková kanalizace – Splašková voda je odváděna přes revizní šachtu do uličního 

řadu splaškové kanalizace, umístěného na pozemku parc. č. 412/24; k.ú. Letohrad. 

Potrubí v zemi je uloženo do pískového lože a zasýpáno 300 mm nad horní líc 

potrubí. Nad potrubím bude uložena výstražná fólie šedé barvy. 

 

Elektřina – NN přípojka je přivedena na pozemek investora. Přípojková skříň bude 

umístěna na hranici pozemku investora tak, aby byla přístupná z veřejné 

komunikace. Společně s přípojkovou skříní je umístěna rozvodná – pojistková skříň. 

Před elektroměr bude osazen hlavní jistič. Přípojková skříň bude v provedení pro 

venkovní montáž. Potrubí v zemi je uloženo do pískového lože a zasýpáno 300 mm 

nad horní líc potrubí. Nad vedením bude uložena výstražná fólie červené barvy. 

 

Sdělovací kabely – Sdělovací optické kabely, jsou přivedeny do suterénu objektu, do 

kotelny. 

 

Pozemek je napojen na dopravní infrastrukturu obce. Vjezd na pozemek je z 

jihozápadní strany. Jedná se o komunikaci III. Třídy, silnice 360. 

 

Objekt je navržen jako bezbariérový a je do něj umožněn bezbariérový přístup. 

  



16 

 

m) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 

Předpokládaný termín zahájení výstavby:   03/2019 

Předpokládaný termín ukončení výstavby:   03/2020 

Předpokládaná lhůta výstavby:   12 měsíců 

Obestavěný prostor:   8 910,57 m3 

Předpokládané náklady na stavbu:   54 400 000 Kč 

n) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí 

Parcelní 

číslo 
Druh pozemku Majitel Adresa Majitele 

Výměra 

[m2] 

412/32 Ostatní plocha 
Jáchym 

Vymyšlený 

Pionýrů 1341, 

Žamberk 564 01 
8 272,06 

Tabulka 1. 2 

o) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné 
nebo bezpečnostní pásmo 

Na pozemku nevznikne ochranné, ani bezpečnostní pásmo. 

 

 

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby 

Novostavba 

b) Účel užívání stavby 

Stavba bude užívána, jako sportovní střelnice s náležícími provozy, kterými jsou: 

prodejna zbraní a střeliva a kavárna. 

c) Trvalá nebo dočasná stavba 

Stavba je navržena jako trvalá. 

d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků 

na stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby 

Ve smyslu §2 vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 

zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, jsou bezbariérové požadavky řešeny. 

Stavba splňuje požadavky na výstavbu dané vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických 

požadavcích staveb. 

 

Stavba je určena k užívání osobami s omezenou schopností pohybu. Stavba je 

navržena bezbariérově. 



17 

 

e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 

závazných stanovisek dotčených orgánů 

Všechny požadavky jsou splněny dle dotčených orgánů. Další případné požadavky 

budou řešeny pasporty.  

f) Ochrana stavby podle jiných právních předpisů 

Na stavbu se nevztahuje ochrana podle jiných právních předpisů a ani jim 

nepodléhá.  

g) Navrhované parametry stavby – zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná 

plocha, počet funkčních jednotek a jejich velikosti apod. 

Sportovní centrum bude mít dvě podlaží. Jedno nadzemní podlaží a jednom 

podzemní podlaží.  

 

Zastavěná plocha:    1 476,79 m2 

Obestavěný prostor:   8 910,57 m3 

Užitná plocha:   1 597,17 m2 

Počet parkovacích stání:   14 + 1 stání pro invalidy 

Členění stavby:   Střelnice, prodejna zbraní a střeliva, kavárna 

h) Základní bilance stavby – potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření 

s dešťovou vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída 

energetické náročnosti budov apod. 

Objekt bude vytápěn elektrickým kotlem v kombinaci s tepelným čerpadlem 

země - voda se samostatnou akumulační nádrží. Návrh vytápění není součástí PD. 

 

Příprava TV bude zajištěna pomocí elektrického zásobníku TUV. Návrh není součástí 

PD. 

 

V objektu nebudou prováděny aktivit, které by hlukem nebo exhalacemi obtěžovali 

blízké okolí. 

 

Dešťová voda bude vsakována drenážním potrubím do dvou retenčních nádrží o 

objemu 12 m3 a v případě jejich naplnění, jsou tyto napojeny na vsakovací nádrže. 

 

Sportovní centrum spadá do kategorie B (úsporná) energetické náročnosti stavby. 

 

Při provozu sportovního centra bude vznikat komunální odpad, který bude ukládán 

v popelnici na pozemku, které budou likvidovány v souladu s kategorizací ve smyslu 

zákona č. 185/2001 Sb., a vyhlášky č. 93/2016Sb., o Katalogu odpadů. 

13 02 08 Jiné motorové, převodové a mazací oleje 

20 01 01 Papír a lepenka 

20 01 02 Sklo 

20 01 08 Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven 

20 01 25 Jedlý olej a tuk 



18 

 

20 01 39 Plasty 

20 01 40 Kovy 

20 03 01 Směsný odpad 

i) Základní předpoklady výstavby – časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy 

Výstavba sportovního centra bude probíhat v jednom časovém úseku: 

 

Zahájení výstavby:    březen 2019 

Ukončení výstavby:   březen 2020 

Předpokládaná doba výstavby:  12 měsíců 

 

Postup výstavby: 

– Provizorní oplocení staveniště. 

– Vytyčení objektu a inženýrských sítí, stabilizace bodů 

– Příprava staveniště, odstranění ornice v tl. 100 mm 

– Výkopy stavební jámy a základových pasů 

– Přípojky inženýrských sítí 

– Betonáž základových pasů  

– Ležatá kanalizace, vodovod 

– Podkladní beton vyztužený kari sítí 

– Vybetonování hrubé spodní stavby 

– Provedení hydroizolace 

– Realizace stropní konstrukce 

– Zdění hrubé vrchní stavby z pórobetonových tvárnic 

– Zdění vnitřních nenosných zdí 

– Střešní konstrukce  

– Osazení venkovních výplní otvorů 

– Vnitřní rozvody  

– Konečné vnitřní a povrchové úpravy 

– Venkovní zpevněné plochy 

– Terénní a zahradní úpravy, odvoz případné přebytečné zeminy 

j) Orientační náklady stavby 

Orientační náklady na stavbu sportovního centra jsou 54 400 000 Kč bez DPH. 

 

a) Urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení  

Objekt je umístěn zhruba uprostřed předmětného stavebního pozemku. Jsou 

dodrženy minimální odstupové vzdálenosti od okolních pozemků a staveb. Nový 

objekt nebude stínit okolním stavbám. 

 

 

b) Architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné 

řešení  



19 

 

Navržený objekt má členitý a atypický půdorysný tvar. Skládá se z jednoho 

nadzemního a jednoho podzemního podlaží. Nadzemní část objektu má tvar 

obdélníku a podzemní část má tvar obdélníku odstupňovaného. Střecha objektu má 

dvě výškové úrovně. Střecha nad tunely střelnice je umístěna pod terénem, který 

tvoří její vrchní vegetační vrstvu. Plochá střecha nad kavárnou je jednoplášťová a 

vegetační s extenzivním porostem a mocností vegetačního substrátu 100 mm.  

Nadzemní budova má provětrávanou fasádu z vláknocementových desek 

v odstínech šedé barvy. Před budovou je v jihovýchodní části dětské hřiště 

s pískovištěm a venkovním posezením. Chodníky, příjezdová cesta a parkovací stání 

jsou navrženy ze zámkové dlažby v přírodní barvě betonu. Pruhy oddělující 

parkovací stání budou červené barvy.  

 

Územní plán nestanovuje požadavky a omezení na tvar budovy a střechy. Navržená 

budova nebude stínit jinému objektu, ani mu bránit ve výhledu, jelikož se žádný 

sousedící objekt v blízkosti nenachází. 

 

Budova sportovního centra je rozdělena na tři provozní celky. V nadzemním podlaží 

se nachází provoz kavárny a prodejna zbraní a střeliva, v suterénu poté střelnice se 

třemi tunely.  

 

Střelnice  

1NP 

Prostor střelnice se nachází na obou podlažích. Na podlaží 1NP se nachází vstup do 

objektu s recepcí, toalety pro návštěvníky, školící místnost určená pro školení a další 

aktivity spojené se střelectvím, zejména však jako místnost pro konání zkoušek pro 

žadatele o zbrojní průkaz. v neposlední řadě se zde nachází zázemí zaměstnanců 

provozu. 

 

1S 

V suterénu se nachází zázemí pro návštěvníky, půjčovna zbraní s trezorovou 

místností, archiv, vzduchotechnická místnost, technická místnost, sklady, úniková a 

obslužná chodba a prostor samotných tunelů pro střelbu. Tunely jsou 3 a jsou 

rozdělené podle délky střelby. Tunely jsou určeny pro střelbu maximálně s ráží 7,62 

x 51 mm. Tunel dlouhý pro střelbu na 50 metrů je určen pro střelbu dlouhých zbraní 

a jeho součástí jsou 4 palebné pozice. Dalším tunelem je tunel pro střelbu na 

vzdálenost až 25 metrů a jeho součástí je 6 palebných pozic. V posledním tunelu se 

nachází dvojice pozic pro projekční střelbu určených na střelbu na 15 metrů. 

Součástí každého tunelu je místnost řídícího střelby, který dává pokyny pomocí 

interkomu. Každá palebná pozice v tunelu pro střelbu na 50 a 25 metrů má svůj 

vlastní průhledný střelecký box s ovládáním pojezdu terče. 

 

 

Prodejna zbraní  

Prodejna zbraní se nachází na 1NP a součástí provozu je prodejna, zázemí pro 

zaměstnance a trezorová místnost.  



20 

 

 

Kavárna  

Kavárna se nachází na 1NP a součástí provozu je zázemí pro zaměstnance se 

skladem a toalety pro návštěvníky. 

 

Jako základy jsou navrženy betonové a železobetonové pásy, pouze pod výtahovou 

šachtou je navržena železobetonová deska. Nosné stěny podzemního podlaží jsou 

monolitické z železobetonu. Nadzemní podlaží je navrženo z pórobetonových 

tvárnic. Opláštění budovy je tvořeno provětrávanou fasádou s tloušťkou izolace 220 

mm, vzduchovou mezerou 47 mm a vláknocementovými deskami. Příčky jsou 

tvořeny z pórobetonových tvárnic.  Schodiště je navrženo jako monolitické 

železobetonové. Stropní konstrukce nad 1NP je tvořena z prefabrikovaných, 

železobetonových, dutinových, předpjatých, stropních panelů. Stropy nad 

suterénem jsou železobetonové monolitické. Plochá střecha je uvažována jako 

jednoplášťová nad 1NP i 1S nad tunely. Nad 1S tvoří většinu pohledové vrstvy rostlá 

zemina, pouze v části, kde není dostatečná výška terénu je navržen substrát. Střecha 

nad 1NP má jako krycí vrstvu navržen substrát.  

 

Stavba sportovního centra je určena k užívání osobami s omezenou schopností 

pohybu a orientace a je navržen jako bezbariérová. 

 

Stavba je navržena a bude provedena takovým způsobem, aby při jejím užívání nebo 

provozu nevzniklo nebezpečí vzniku nehod, nebo poškození, např. uklouznutím, 

pádem, nárazem, popálením, zásahem elektrickým proudem, vloupáním apod. 

Stavba může být užívána až po splnění všech požadavků na bezpečnost stavby 

podle: 

 

• Zákon č. 135/2015 Sb., zákon o Hasičském záchranném sboru České Republiky 

a o změně některých zákonů (zákon o hasičském záchranném sboru) 

• Vyhláška Ministerstva zemědělství č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 

274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých 

zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích) 

• Nařízení vlády č. 352/2000 Sb., kterým se mění některé vyhlášky ministerstev a 

jiných správních úřadů 

  



21 

 

 

a) Stavební řešení 

Záměrem investora je vybudovat sportovní centrum se střelnicí, kavárnou a 

prodejnou zbraní a střeliva. Sportovní centrum je navrženo jako samostatně 

stojící, dvoupodlažní a podsklepené. Střecha nad 1NP a 1S je řešena jako 

jednoplášťová plochá. 

 

b) Konstrukční a materiálové řešení 

Základové pasy jsou tvořeny z prostého betonu C16/20 XC2 S2. Vyztužené 

pasy a deska pod výtahovou šachtou, jsou navrženy ze železobetonu C20/25 

XC2 S2 s výztuží B500B. Podkladní deska tloušťky 200 mm, je navržena 

z betonu C16/20 a vyztužena KARI sítí 8/150 ,8/150 a 8/100, v místech svislých 

konstrukcí.  

 

Obvodová konstrukce v suterénu je tvořena železobetonovou monolitickou 

konstrukcí z betonu C30/37 a výztuží B550B (viz. výpis skladeb) a tloušťky 300 

mm. Suterénní konstrukce je zateplena XPS 200 mm s polodrážkou, určeným 

do vlhkého prostředí. Vnitřní svislé nosné konstrukce v 1S jsou navrženy ze 

železového betonu tloušťky 375 mm C30/37 a výztuží B550B. Výtahová 

šachta, je navržena ze stejného železobetonu o tloušťce 300 mm. 

 

Nosné zdivo v 1NP je navrženo z pórobetonových tvárnic tloušťky 300 mm u 

obvodových konstrukcí a 375 mm u konstrukcí vnitřních nosných.  

 

Nenosné zdivo je navrženo z pórobetonových tvárnic tloušťky 150 mm. 

 

Stropní konstrukce nad 1NP je tvořena z prefabrikovaných, 

železobetonových, dutinových, předpjatých, stropních panelů tloušťky 

265 mm. Stropy nad suterénem jsou železobetonové monolitické s betonem 

C30/37 a výztuží B550B.  

 

Plochá střecha je navržena jako jednoplášťová plochá, se spádem 3 %. Je 

uvažována jako jednoplášťová nad 1NP i 1S nad tunely. Nad 1S, nemá střecha 

žádný spád, většinu pohledové vrstvy tvoří rostlá zemina, pouze v části, kde 

není dostatečná výška terénu je navržen substrát. Střecha nad 1NP má spád 

3 % a jako krycí vrstva je navržen substrát. Jako hlavní hydroizolace je 

navrženo souvrství asfaltových hydroizolačních kašírovaných SBS pásů.  

 

Schodiště je železobetonové monolitické, tříramenné. Beton a výztuž dle 

statického výpočtu.  

 

Okna a dveře budou plastová a hliníková s izolačním trojsklem v odstínu 

antracit RAL 7016. Fasáda z vláknocementových desek, bude provětrávaná 

se vzduchovou mezerou 47 mm a tepelnou izolací z čedičové vaty 

s nakašírovanou geotextílií. Navržena je v šedé barvě. 

 



22 

 

Zpevněné plochy budou provedeny pomocí betonové zámkové dlažby v 

šedém odstínu. 

 

c) Mechanická odolnost a stabilita 

Únosnost konstrukčních prvků je garantována výrobci. Stavba je 

horizontálně i vertikálně tuhá, je založena ve větší než nezámrzné hloubce. 

 

a) Technické řešení 

Voda 

Vnitřní vodovod bude napojen na vodovodní přípojku, která bude přivedena do 

technické místnosti v 1S. Z technické místnosti bude voda rozvedena vnitřním 

vodovodem po objektu. 

 

Vytápění a ohřev vody 

Objekt bude vytápěn elektrickým kotlem v kombinaci s tepelným čerpadlem 

země - voda se samostatnou akumulační nádrží. Příprava TV bude zajištěna pomocí 

elektrického zásobníku TUV. 

 

Odpadní vody 

Splašková voda je odváděna přes revizní šachtu do uličního řadu splaškové 

kanalizace, umístěného na pozemku parc. č. 412/24; k.ú. Letohrad. 

 

Vzduchotechnika 

Vzduchotechnické jednotky jsou umístěné v 1S v místnosti strojovna 

vzduchotechniky. Podrobné řešení VZT není součástí PD. 

 

Elektroinstalace 

Z přípojkové elektroměrné skříně, bude elektrický proud přiveden do objektu. 

Podrobné řešení není součástí PD. 

 

b) Výčet technických a technologických zařízení  

Objekt bude vytápěn elektrickým kotlem v kombinaci s tepelným čerpadlem. 

Rozvod teplé vody po objektu bude zajištěn z elektrického zásobníku teplé vody. 

Chlazení objektu v letním období zajistí vzduchotechnika.  

 

Viz. samostatná příloha D.1.3 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 

 

Rozsah objektu je v souladu s platnou legislativou navržené nové konstrukce tak, 

aby splňovali požadované hodnoty součinitelů prostupu tepla. Objekt splňuje 

požadavky normy ČSN 73 0540 a požadavky zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření 



23 

 

energií, ve znění pozdějších předpisů. Na objektu nejsou navrženy žádné alternativní 

zdroje energií. 

 

Stavba je navržena v souladu s vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích 

na stavby, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Objekt bude vytápěn elektrickým kotlem v kombinaci s tepelným čerpadlem. 

Rozvod teplé vody po objektu bude zajištěn z elektrického zásobníku teplé vody. 

Chlazení objektu v letním období zajistí vzduchotechnika.  

 

V 1NP je osvětlení zajištěno přirozeným denním světlem, doplněným o osvětlení 

umělé. V suterénu je pouze umělé osvětlení. 

 

Při provozu objektu bude vznikat odpad, který bude ukládán do kontejnerů 

umístěných před objektem. Odpad bude likvidován odbornou firmou v souladu se 

zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a vyhláškou č. 93/2016 Sb., o katalogu odpadů. 

 

a) Ochrana před pronikáním radonu z podloží 

Dle radonové mapy je radonový index na pozemku nízký. Na pozemku 

nebylo zjištěno radonové riziko 

 

b) Ochrana před bludnými proudy 

V okolí stavby se nenachází žádný zdroj bludných proudů. Stavbu není třeba 

chránit před bludnými proudy. 

 

c) Ochrana před technickou seizmicitou 

Okolí stavby není seizmicky aktivní a nenachází se v něm žádné zdroje otřesů. 

Automobilová doprava je vedena v dostatečné vzdálenosti od budovy a není 

potřeba dodatečná ochrana před technickou seizmickou aktivitou. Stavbu 

navrženého sportovního centra není proti seizmické aktivitě chránit. 

 

d) Ochrana před hlukem 

Stavební konstrukce jsou navrženy a budou provedeny tak, aby splňovaly 

požadavky normy ČSN 73 0532 - Akustika – Ochrana proti hluku v budovách 

a posuzování akustických vlastností stavebních výrobků – Požadavky. 

 

e) Protipovodňová opatření 

Sportovní centrum se nenachází v záplavové oblasti, proto není navrženo 

protipovodňové opatření. 

f) Ostatní účinky – vliv poddolování, výskyt metanu apod. 



24 

 

Území, na kterém se stavba má realizovat není poddolované a nikdy se v něm 

důlní činnost neprováděla. Metan se v podloží nevyskytuje. 

 

a) Napojovací místa technické infrastruktury  

Celý objekt bude napojený novými přípojkami na vnější inženýrské sítě. Nové 

přípojky budou přivedeny do suterénu a patřičných technických místností. 

Napojovací body jsou na hranici pozemku. Při realizaci sportovního centra, 

nebudou prováděny žádné přeložky inženýrských sítí. 

 

b) Připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky 

Nový objekt bude napojen novými přípojkami na všechny veřejné instalační 

sítě. 

Vodovod – Vodovodní přípojka bude přivedena na pozemek investora. Vodoměrná 

šachta bude osazena na konci přípojky, která bude ukončena vodoměrnou 

sestavou, která bude přístupná provozovateli vodovodní sítě. Z vodoměrné šachty 

na pozemku investora je navrženo domovní vodovodní vedení, vedené nejvhodnější 

trasou do technické místnosti v suterénu. Potrubí DN 70 HDPE je v zemi je uloženo 

do pískového lože a zasýpáno 300 mm nad horní líc potrubí. Nad potrubím bude 

uložena výstražná fólie modré barvy. Délka přípojky vodovodu je 174 m 

 

Dešťová kanalizace 

Dešťová voda bude vsakována drenážním potrubím do dvou retenčních nádrží o 

objemu 12 m3 a v případě jejich naplnění, jsou tyto napojeny na vsakovací nádrže. 

Délka drenážního systému je 377 m. 

 

Splašková kanalizace – Splašková voda je odváděna přes revizní šachtu do uličního 

řadu splaškové kanalizace, umístěného na pozemku parc. č. 412/24; k.ú. Letohrad. 

Délka přípojky splaškové kanalizace je 179 m. Kanalizační potrubí PVC-KGF DN 200 

je v zemi je uloženo do pískového lože a zasýpáno 300 mm nad horní líc potrubí. 

Nad potrubím bude uložena výstražná fólie šedé barvy. 

 

Elektřina – NN přípojka je přivedena na pozemek investora. Přípojková skříň bude 

umístěna na hranici pozemku investora tak, aby byla přístupná z veřejné 

komunikace. Společně s přípojkovou skříní je umístěna rozvodná – pojistková skříň. 

Před elektroměr bude osazen hlavní jistič. Přípojková skříň bude v provedení pro 

venkovní montáž. Délka přípojky vedení elektrického proudu NN je 112 m. Nad 

vedením bude uložena výstražná fólie šedé barvy. 

 

Sdělovací kabely – Sdělovací optické kabely, jsou přivedeny do suterénu objektu, do 

kotelny. Délka přípojky sdělovacích kabelů je 44 m.  

  



25 

 

 

 

a) Popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a 

užívání stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace 

Pozemek bude napojen na dopravní infrastrukturu města Letohrad 

konkrétně na silnici 360. Vjezd na pozemek z jihozápadní strany přes parcelu 

č. 412/30. Příjezdová komunikace ze zámkové dlažby má navrženou šířku 6 

m. Pozemek se napojuje na silnici III. třídy č. 360, v místě kruhového objezdu, 

na kterém nejsou žádné zídky, keře, stromy apod., které by omezovali 

rozhledu při napojování.   

b) Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 

Vjezd na pozemek z jihozápadní strany přes parcelu č. 412/30. Příjezdová 

komunikace ze zámkové dlažby má navrženou šířku 6 m. Pozemek se 

napojuje na silnici III. třídy č. 360, v místě kruhového objezdu. 

 

c) Doprava v klidu 

Je navrženo celkem 15 odstavných stání pro osobní automobily z toho jedno 

stání je určeno pro invalidy. 

d) Pěší a cyklistické stezky 

V přímé blízkosti řešeného území se nenacházejí pěší, ani cyklistické stezky. 

 

a) Terénní úpravy 

Před započnutím výstavby bude z 85% pozemku sejmuta ornice o mocnosti 

150 mm. Část ornice bude zachována na zbývající části pozemku, zbytek poté 

bude nabídnut městu Letohrad, případně předán odborné firmě a odvezen 

na skládku zeminy. Po dokončení stavby se pozemek upraví do 

požadovaného spádu. 

 

b) Použité vegetační prvky 

Pozemek bude zpětně zatravněn, včetně střechy nad 1S, která leží pod úrovní 

terénu z větší části. Na zbývající části 1S a na střeše nad 1NP bude extenzivní 

vegetační střecha.  

 

c) Biotechnická  

Biotechnická opatření nejsou vyžadována. 

 

a) Vliv stavby na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda 

Všechny použité materiály vyhovují hygienickým požadavkům na emise 

vypouštěné do ovzduší, škodliviny a cizorodé látky. Během výstavby bude v 



26 

 

okolí stavby zvýšená prašnost a hlučnost. Dodavatel stavby zajistí 

minimalizaci výše zmíněných problémů a nastaví ideální postupy, kterými se 

prašnost a hlučnost minimalizují. Odpady vzniklé při realizaci stavby budou 

tříděny dle kategorií katalogu odpadu a likvidovány odbornou firmou.   

 

b) Vliv stavby na přírodu a krajinu – ochrana dřevin, ochrana památných 

stromů, ochrana rostlin a živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb 

v krajině apod. 

Stavba nebude mít negativní vliv na okolní krajinu. Na pozemku se 

nenacházejí žádné chráněné rostliny, památné stromy a nebyla zde zjištěna 

přítomnost živočichů (včetně hmyzu), které by stavba ohrozila. 

 

c) Vliv stavby na soustavu chráněných území natura 2000 

Stavba se nenachází v chráněném území, nemá tedy vliv na chráněné území 

natura 2000. 

 

d) Způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru 

na životní prostředí, je-li podkladem 

Není podkladem. 

 

e) V případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci 

základní parametry způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných 

technikách nebo integrované povolení, bylo-li vydáno 

Záměr nespadá do režimu zákona o integrované prevenci. 

 

f) Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky 

ochrany podle jiných právních předpisů 

Kolem stavby se nenachází žádná ochranná ani bezpečnostní pásma. 

 

Tunely střelnice se nacházejí v podzemí a za dostatečnou ochrannou vrstvou. 

Obyvatelstvo tedy není provozem sportovního centra, jehož součástí je 

střelnice, ohroženo. 

 

a) Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění 

Před zahájením výstavby budou na hranicích pozemku zbudovány přípojky 

pro budoucí objekt. Z těchto přípojek se po domluvě se správcem 

jednotlivých sítí mohou čerpat média při realizaci stavebního díla. O způsobu 

a četnosti dodávek materiálu na stavbu si bude rozhodovat generální 

dodavatel stavby, dle jeho potřeb s ohledem na dodržování časového 

harmonogramu výstavby.  

  



27 

 

b) Odvodnění staveniště 

Případná voda ve výkopu se bude čerpat ponorným čerpadlem a hadicemi 

odvádět mimo pozemek do příkopu podél silnice č. 360. Zbytek staveniště 

bude odvodněn vsakováním.  

 

c) Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 

Vjezd na pozemek bude zajištěn v místě budoucí příjezdové cesty ke 

sportovnímu centru. Před budovaným objektem bude zřízeno obratiště aut. 

Staveništní komunikace a obratiště bude zhotoveno ze zhutněného 

betonového recyklátu frakce 0/63 mm.  Před zahájením výstavby budou na 

hranicích pozemku zbudovány přípojky pro budoucí objekt. Z těchto přípojek 

se po domluvě se správcem jednotlivých sítí mohou čerpat média při realizaci 

stavebního díla. V případě, že se generální dodavatel stavby bude chtít se 

svým zařízením staveniště napojit na splaškovou kanalizaci, bude mu toto 

umožněno v místě revizní šachty kanalizace, po předchozí domluvě se 

správcem sítě. 

 

d) Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 

Generální dodavatel stavby bude provádět stavbu tak, aby hluková zátěž a 

prašnost ve venkovním prostoru staveb vyhověla požadavkům stanoveným 

zákonem č. 258/200 Sb., o ochraně veřejného zdraví. Zároveň toto zajistí i u 

svých subdodavatelů. Po dobu výstavby bude dodavatel používat stroje a 

zařízení v dobrém technickém stavu, s co nejmenším produkovaným hlukem, 

prašností a šetrnými k životnímu prostředí. 

 

e) Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice kácení 

dřevin 

Navržená stavba je standartní, nejsou potřeba žádné speciální opatření pro 

ochranu veřejnosti. Staveniště bude oploceno po celém svém obvodě do 

výšky minimálně 1,8 m. V souvislosti se stavbou nejsou navrženy žádné 

asanace a kácení dřevin. 

 

f) Maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště 

Realizace sportovního centra nebude vyžadovat žádné zábory cizích 

pozemků. 

 

g) Požadavky na bezbariérové obchozí trasy 

Staveniště nezabírá veřejný prostor, není potřeba realizovat obchozí 

bezbariérové trasy. 

 

h) Maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich 

likvidace 

Odpad vzniklý při realizaci sportovního centra bude likvidován v souladu 

s kategorizací ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 

některých dalších zákonů a vyhláškou č. 93/2016 Sb., o katalog odpadů. 

 



28 

 

Pol. 

č. 
Kat. č. Popis Způsob likvidace 

1 17 01 01  Beton 
D1 – uložení na 

skládku  

2 17 01 02 Cihly 
D1 – uložení na 

skládku 

3 

17 02 01 

Dřevo, sklo, plasty 

D1 – uložení na 

skládku 

17 02 02 D10 – spalováním ve 

spalovně 17 02 03 

4 17 04 07 Kovy 
Uložení na sběrný 

dvůr 

5 17 05 04 
Zemina, kamení a vytěžená 

zemina 

D1 – uložení na 

skládku 

6 17 08 02 Stavební materiály na bázi sádry 
D1 – uložení na 

skládku 

7 17 09 04 
Jiné stavební a demoliční 

odpady 

D1 – uložení na 

skládku 

8 17 06 04 Izolační materiály 
D1 – uložení na 

skládku 
Tabulka 1. 3 

i) Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin 

Odstranění ornice proběhne v tloušťce 100 mm. Nadbytečné množství 

zeminy bude ukládané na deponie na pozemku o max. výšce 1,5 m, a bude 

využito pro zpětné terénní úpravy. Zbývající ornice bude nabídnuta městu 

Letohrad, případně předána specializované firmě a uložena na skládce. 

Zemina z výkopů a zemních prací, která nebude deponována na staveništi, 

bude odvezena na skládku zeminy. 

 

j) Ochrana životního prostředí při výstavbě 

Při realizaci stavby bude brán ohled na životní prostředí, zejména bude 

kladen důraz na podněty odboru životního prostředí. Odpady vzniklé během 

realizace sportovního centra, budou likvidovány odbornou firmou.  Musí být 

zabráněno kontaminaci zeminy ropnými látkami a provozními kapalinami ze 

strojů a nářadí. Generální dodavatel stavby zajistí očištění vozů před 

výjezdem ze staveniště, aby nedocházelo ke znečišťování veřejných 

komunikací. V případě že k takovému znečištěné dojde, neprodleně na své 

náklady zjedná nápravu. Během stavby nesmí docházet ke znečišťováním 

ovzduší např. spalováním odpadu, nebo rozfoukáním lehkých a sypkých 

látek.  

 

k) Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

Generální dodavatel musí zajistit, aby v průběhu realizace stavebního díla 

byla zajištěna a dodržována bezpečnost práce při provádění staveb. Všichni 

pracovníci na stavbě budou před vstupem na staveniště informováni o 



29 

 

možných rizicích při realizaci stavby s konkrétními riziky hrozícími na 

staveništi sportovního centra. Dále budou seznámeni s předpisy bezpečnosti 

práce, budou poučeni o pohybu na staveništi, manipulaci a nakládání s 

materiálem, nářadím a dalším vybavením. Všichni zaměstnanci budou 

proškoleni v oblasti BOZP. Při provádění je nutné dodržovat následující 

nařízení vlády:  

č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 

zdraví při práci na staveništích  

 

č. 362/ 2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 

na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky 

 

l) Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb 

Realizace sportovního centra neovlivní veřejný ani jiný soukromí prostor, 

není tedy nutné navrhovat úpravy pro bezbariérové užívání dotčených 

staveb. 

 

m) Zásady pro dopravně inženýrské opatření  

Při realizaci nebude omezen provoz na veřejných komunikacích. Nejsou tedy 

plánována žádná dopravní opatření. Před výjezdem ze staveniště bude 

umístěna cedule „Stůj! Dej přednost v jízdě“ Po opuštění staveniště se budou 

řidiči řídit platnými dopravními předpisy. 

 

n) Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby – provádění stavby za 

provozu, opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod. 

Venkovní práce nebudou prováděny za deště, mrazu nebo větru rychlejšího 

než 20 m/s, betonáž nebude prováděna, klesne-li teplota pod 5°C.  

 

o) Postup výstavby, rozdělující dílčí termíny 

Zahájení stavby:    březen 2019 

Ukončení stavby:    březen 2020 

Lhůta výstavby:    12 měsíců 

Začátek užívání stavby:   duben 2020 

 

Postup výstavby: 

– Provizorní oplocení staveniště. 

– Vytyčení objektu a inženýrských sítí, stabilizace bodů 

– Příprava staveniště, odstranění ornice v tl. 100 mm 

– Výkopy stavební jámy a základových pasů 

– Přípojky inženýrských sítí 

– Betonáž základových pasů  

– Ležatá kanalizace, vodovod 

– Podkladní beton vyztužený kari sítí 

– Vybetonování hrubé spodní stavby 

– Realizace stropní konstrukce 

– Provedení hydroizolace 



30 

 

– Zdění hrubé vrchní stavby z pórobetonových tvárnic 

– Zdění vnitřních nenosných zdí 

– Střešní konstrukce  

– Osazení venkovních výplní otvorů 

– Vnitřní rozvody  

– Konečné vnitřní úpravy 

– Venkovní zpevněné plochy 

– Terénní a zahradní úpravy, odvoz případné přebytečné zeminy 

 

Vodovod – Vodovodní přípojka bude přivedena na pozemek investora. Vodoměrná 

šachta bude osazena na konci přípojky, která bude ukončena vodoměrnou 

sestavou, která bude přístupná provozovateli vodovodní sítě. Z vodoměrné šachty 

na pozemku investora je navrženo domovní vodovodní vedení, nejvhodnější trasou 

do technické místnosti v suterénu. Potrubí DN 70 HDPE je v zemi je uloženo do 

pískového lože a zasýpáno 300 mm nad horní líc potrubí. Nad potrubím bude 

uložena výstražná fólie modré barvy. Délka přípojky vodovodu je 174 m 

 

Dešťová kanalizace 

Dešťová voda bude vsakována drenážním potrubím do dvou retenčních nádrží o 

objemu 12 m3 a v případě jejich naplnění, jsou tyto napojeny na vsakovací nádrže. 

Délka drenážního systému je 377 m. 

 

Splašková kanalizace – Splašková voda je odváděna přes revizní šachtu do uličního 

řadu splaškové kanalizace, umístěného na pozemku parc. č. 412/24; k.ú. Letohrad. 

Délka přípojky splaškové kanalizace je 179 m. Kanalizační potrubí PVC-KGF DN 200 

je v zemi je uloženo do pískového lože a zasýpáno 300 mm nad horní líc potrubí. 

Nad potrubím bude uložena výstražná fólie šedé barvy. 

 



 

 

 

 

 

 

  



32 

 

D 1.1 a1) Účel objektu, funkční náplň, kapacitní údaje 

Navržené sportovní centrum se nachází na severovýchodním okraji města Letohrad, 

směrem na Šedivec, v Orlických horách, ve východních Čechách, u silnice číslo 360. 

V blízkosti pozemku se nachází areál biatlonu a nově zřízené sídliště. Součásti areálu 

je otevřená střelnice pro sportovní účely biatlonu, ne však pro rekreační střelbu. 

Dále je součásti sezónní chata v lomu, která je určená pro ubytování zejména 

sportovců v době konání závodů. 

 

Budova sportovního centra je rozdělena na tři provozní celky. V nadzemním podlaží 

se nachází provoz kavárny a prodejna zbraní a střeliva, v suterénu poté střelnice se 

třemi tunely.  

 

Celková plocha pozemku:  8 272,06 m2 

Zastavěná plocha:    1 476,79 m2 

Obestavěný prostor:   8 910,57 m3 

Užitná plocha:   1 597,17 m2 

Počet parkovacích stání:   14 + 1 stání pro invalidy 

Členění stavby:   Střelnice, prodejna zbraní a střeliva, kavárna 

 

D 1.1 a2) Architektonické, výtvarné a materiálové řešení 

Navržený objekt má členitý a atypický půdorysný tvar. Skládá se z jednoho 

nadzemního a jednoho podzemního podlaží. Nadzemní část objektu má tvar 

obdélníku a podzemní část má tvar obdélníku odstupňovaného. Střecha objektu má 

dvě výškové úrovně. Střecha nad tunely střelnice je umístěna pod terénem, který 

tvoří její vrchní vegetační vrstvu. Plochá střecha nad kavárnou je jednoplášťová a 

vegetační s extenzivním porostem a mocností vegetačního substrátu 100 mm.  

Nadzemní budova má provětrávanou fasádu z vláknocementových desek 

v odstínech šedé barvy. Před budovou je v jihovýchodní části dětské hřiště 

s pískovištěm a venkovním posezením. Chodníky, příjezdová cesta a parkovací stání 

jsou navrženy ze zámkové dlažby v přírodní barvě betonu. Pruhy oddělující 

parkovací stání budou červené barvy.  

 

D 1.1 a3) Dispoziční a provozní řešení, technologie výroby 

Budova sportovního centra je rozdělena na tři provozní celky. V nadzemním podlaží 

se nachází provoz kavárny a prodejna zbraní a střeliva, v suterénu poté střelnice se 

třemi tunely.  

 

Střelnice  

Prostor střelnice se nachází na obou podlažích. Na podlaží 1NP se nachází vstup do 

objektu s recepcí, toalety pro návštěvníky, školící místnost určená pro školení a další 

aktivity spojené se střelectvím, zejména však jako místnost pro konání zkoušek pro 



33 

 

žadatele o zbrojní průkaz. V neposlední řadě se zde nachází zázemí zaměstnanců 

provozu. 

 

V suterénu se nachází zázemí pro návštěvníky, půjčovna zbraní s trezorovou 

místností, archiv, vzduchotechnická místnost, technická místnost, sklady, úniková a 

obslužná chodba a prostor samotných tunelů pro střelbu. Tunely jsou 3 a jsou 

rozdělené podle délky střelby. Tunely jsou určeny pro střelbu maximálně s ráží 7,62 

x 51 mm. Tunel dlouhý pro střelbu na 50 metrů je určen pro střelbu dlouhých zbraní 

a jeho součástí jsou 4 palebné pozice. Dalším tunelem je tunel pro střelbu na 

vzdálenost až 25 metrů a jeho součástí je 6 palebných pozic. V posledním tunelu se 

nachází dvojice pozic pro projekční střelbu určených na střelbu na 15 metrů. 

Součástí každého tunelu je místnost řídícího střelby, který dává pokyny pomocí 

interkomu. Každá palebná pozice v tunelu pro střelbu na 50 a 25 metrů má svůj 

vlastní průhledný střelecký box s ovládáním pojezd terče. 

 

Prodejna zbraní  

Prodejna zbraní se nachází na 1NP a součástí provozu je prodejna, zázemí pro 

zaměstnance a trezorová místnost.  

 

Kavárna  

Kavárna se nachází na 1NP a součástí provozu je zázemí pro zaměstnance se 

skladem a toaletami pro návštěvníky. 

 

Jako základy jsou navrženy betonové a železobetonové pásy, pouze pod výtahovou 

šachtou je navržena železobetonová deska. Nosné stěny podzemního podlaží jsou 

monolitické z železobetonu. Nadzemní podlaží je navrženo z pórobetonových 

tvárnic. Opláštění budovy je tvořeno provětrávanou fasádou s tloušťkou izolace 220 

mm, vzduchovou mezerou 47 mm a vláknocementovými deskami. Příčky jsou 

tvořeny z pórobetonových tvárnic.  Schodiště je navrženo jako monolitické 

železobetonové. Stropní konstrukce nad 1NP je tvořena z prefabrikovaných 

železobetonových, dutinových, předpjatých, stropních panelů. Stropy nad 

suterénem jsou železobetonové monolitické. Plochá střecha je uvažována jako 

jednoplášťová nad 1NP i 1S nad tunely. Nad 1S tvoří většinu pohledové vrstvy rostlá 

zemina, pouze v části, kde není dostatečná výška terénu je navržen substrát. Střecha 

nad 1NP má jako krycí vrstvu navržen substrát. 

 

D 1.1 a4) Bezbariérové užívání stavby 

Ve smyslu §2 vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 

zabezpečujících bezbariérové užívání stavby, jsou bezbariérové požadavky řešeny. 

Stavba splňuje požadavky na výstavbu dané vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických 

požadavcích staveb. 

 

Stavba je určena k užívání osobami s omezenou schopností pohybu. Stavba je 

navržena bezbariérově. Vchod do objektu je navržen bezbariérový, imobilní osoby, 

se v objektu mohou bez problémů pohybovat po chodbách širokých alespoň 

1 500 mm. Dveře jsou opatřeny madlem ve výšce 800 mm pro snadnější otevírání. 



34 

 

Mezi podlažími přepraví imobilní osoby výtah. V případě požáru, musí imobilním 

osobám z podzemního podlaží, pomoci personál objektu. Podrobnosti jsou 

specifikovány v požárně bezpečnostním řešení. 

 

D 1.1 a5) Konstrukční a stavebně technické řešení a technické vlastnosti stavby  

Zemní práce a výkopy 

Inženýrskogeologickým průzkumem byla zjištěna přítomnost zeminy – fluviálního 

jemnozrnného sedimentu, s označením F1 – štěrkovitá hlína. Únosnost Rd,t 

s pevností stanovanou na 250 kPa.  Hydrogeologickým průzkumem bylo zjištěno, že 

se hladina podzemní vody nachází v hloubce více než 10m. Podzemní voda nebude 

mít na stavbu vliv.  

 

Před započnutím výstavby bude z 85% pozemku sejmuta ornice o mocnosti 

150 mm. Část ornice bude zachována na zbývající části pozemku, zbytek poté bude 

nabídnut městu Letohrad, případně předán odborné firmě a odvezen na skládku 

zeminy. Po dokončení stavby se pozemek upraví do požadovaného spádu. Zemina 

z výkopů a zemních prací, která nebude deponována na staveništi, bude odvezena 

na skládku zeminy. 

 

Případná voda ve výkopu se bude čerpat ponorným čerpadlem a hadicemi odvádět 

mimo pozemek do příkopu podél silnice č. 360. Zbytek staveniště bude odvodněn 

vsakováním.  

 

Základové konstrukce 

Základová konstrukce, je kompletně oddilatována od dvoupodlažní části objektu, 

pomocí pryžových desek tloušťky 40 mm, aby se zabránilo přenosu vibrací 

způsobených střelbou. 

 

Základové pasy pod obvodovými stěnami dvoupodlažní části, jsou tvořeny 

z prostého betonu C16/20, konzistence S2, určeného do prostředí XC2. Výška 

základů je 500 mm. Základová spára je vždy v nižší než nezámrzné hloubce, která je 

pro Letohrad 900 mm. 

 

Základové pasy pod obvodovými stěnami tunelů střelnice a pod vnitřními nosnými 

stěnami, jsou tvořeny z železobetonu C20/25, konzistence S2, určeného do prostředí 

XC2, výztuž je navržena B500B. Výška základů je 500 mm. Železobetonové základy, 

leží na vyrovnávací betonové vrstvě, z betonu C16/20 XC2 S2, o mocnosti 50 mm, 

který je rozšířen oproti základům do stran o 100 mm. Základová spára je vždy v nižší 

než nezámrzné hloubce, která je pro Letohrad 900 mm. 

 

Pod výtahovou šachtou, je navržena železobetonová deska C20/25 XC2 S2 o 

mocnosti 350 mm, výztuž je navržena B500B. Deska leží na vyrovnávací betonové 

vrstvě, z betonu C16/20 XC2 S2, o mocnosti 50 mm, který je rozšířen oproti 

základové desce do stran o 100 mm. Základová spára desky je v nižší než nezámrzné 

hloubce, která je pro Letohrad 900 mm. 



35 

 

 

Opěrná stěna, má základ šířky 800 mm a výšky 500 mm. Leží v nižší než nezámrzné 

hloubce.  

 

Podkladní deska sportovního centra je tloušťky 200 mm. Je navržena z betonu 

C16/20 a vyztužena KARI sítí 8/150 ,8/150 a 8/100 v místech svislých konstrukcí.  

 

Svislé konstrukce 

Obvodové konstrukce 

Obvodová konstrukce v suterénu je tvořena železobetonovou monolitickou 

konstrukcí z betonu C30/37 XC2 S2 a výztuží B550B (viz. výpis skladeb) a tloušťky 300 

mm. Stěny jsou založeny na souvrství asfaltových pásů, kde vrchní pás má PE rohož 

a spodní asfaltový pás hliníkovou vložku. Oba asfaltové pásy jsou tloušťky 4 mm a 

leží na milimetrové vrstvě emulze.  

 

Obvodové konstrukce nadzemní části, jsou tvořeny z pórobetonových tvárnic šířky 

300 mm, s průměrnou pevností v tlaku 3,5 N/mm2. Pilíře, mezi výkladci v obvodové 

stěně, budou z pórobetonových tvárnic, šířky 300 mm, s průměrnou pevností v tlaku 

6,5 N/mm2. Nosné stěny budou navzájem kotveny pomocí ocelových pásků. Pásky 

se budou vkládat do každé druhé ložné spáry. V případě, že se stěna napojuje 

natupo k železobetonové konstrukci bude k ní ocelový pásek přivrtán. 

 

Vnitřní nosné konstrukce 

Vnitřní svislé nosné konstrukce v suterénu, jsou navrženy ze železového betonu 

tloušťky 375 mm C30/37 XC0 S2 a výztuže B550B. Stěny jsou založeny na asfaltovém 

pásů s PE rohoží, tloušťky 4 mm, který je přímo nataven na podkladní desku. Stejně 

tak je navržena i výtahová šachta, která má navrženou tloušťku 300 mm.  

 

Vnitřní nosné zdivo nadzemního podlaží, je tvořeno z pórobetonových tvárnic šířky 

375 mm, s průměrnou pevností v tlaku 5 N/mm2. Pórobetonové tvárnice, budou 

založeny na těžkém asfaltovém pásu o tloušťce minimálně 4 mm, s 

bočním přesahem přes okraje tvárnic alespoň 40 mm. Nosné stěny budou navzájem 

kotveny pomocí ocelových pásků. Pásky se budou vkládat do každé druhé ložné 

spáry. V případě, že se stěna napojuje natupo k železobetonové konstrukci bude k ní 

ocelový pásek přivrtán. 

 

Vnitřní nenosné konstrukce 

Vnitřní nenosné konstrukce, jsou tvořeny z pórobetonových tvárnic tloušťky 

150 mm v suterénu a v nadzemním podlaží jsou tyto tvárnice doplněny o tloušťku 

300 mm. Nenosné stěny budou navzájem kotveny pomocí ocelových pásků. Stejným 

způsobem budou kotveny i k nosným stěnám. Pásky se budou vkládat do každé 

druhé ložné spáry. V případě, že se stěna napojuje natupo k železobetonové 

konstrukci, bude k ní ocelový pásek přivrtán. 

 

Dále jsou v objektu sádrokartonové samonosné předstěny, které jsou vyplněny 

akustickou izolací (viz. výpis skladeb). Nosný ocelový rošt předstěn bude zhotoven 



36 

 

ze dvojic svislých profilů CW 50, které budou vzájemně sešroubovány. Vodorovné 

profily UW 50, budou kotvené do konstrukcí pomocí natloukacích hmoždinek, přes 

akustickou pásku. 

 

V suterénu i v 1NP, jsou trezorové místnosti, jejichž stěny jsou z železobetonu 

tloušťky 200 mm, C30/37 XC0 S2, s výztuží B550B. Stěny trezoru, jsou nenosné. Ze 

železobetonu, jsou navrženy z bezpečnostních důvodů. 

 

Vodorovné konstrukce 

Stropy nad suterénem jsou železobetonové monolitické (beton a výztuž navrhne 

statik). Tloušťka monolitických železobetonových stropů nad 1S je 350 mm. Horní 

hrana stropní konstrukce nad tunely je -0,550 m (vztaženo k 0,000). Horní hrana 

železobetonové monolitické desky nad suterénem ve dvoupodlažní části je -0,130 m 

(vztaženo k 0,000). Součástí stropu v 1S je železobetonový věnec, jehož výztuž 

navrhne statik.  

 

Stropní konstrukce nad 1NP je tvořena z prefabrikovaných železobetonových, 

dutinových, předpjatých, panelů tloušťky 265 mm. Jsou navrženy stropní panely 

s výztuží 6∅12,5 mm a panely s výztuží 8∅12,5 mm. Ze statických důvodů, je 

železobetonový věnec v 1NP navržen pod stropní konstrukcí. Po usazení stropních 

panelů, se volný prostor mezi věncem a panelem obední a dobetonuje.  

 

Střešní konstrukce 

Plochá střecha je navržena nad 1S v místě tunelů, jako jednoplášťová plochá. 

Nosnou vrstvu střešní konstrukce zde tvoří železobetonová monolitická deska, jako 

parozábrana je použit SBS modifikovaný asfaltový pás. Tepelnou izolaci střechy tvoří 

souvrství expandovaného polystyrenu XPS s polodrážkou, do vlhkých prostor, o 

tloušťkách 160 a 120 mm, pevnost v tlaku XPS při 10% deformaci je 500 kPa. Jako 

hlavní hydroizolace, je navrženo souvrství hydroizolačních SBS modifikovaných 

asfaltových pásů. Horní pás je odolný proti prorůstání kořínků. Pod ním je SBS 

modifikovaný asfaltový samolepící pás. Nad hlavním, hydroizolačním souvrstvím je 

nopová folie s výškou nopů 20 mm, která je ze spodní i vrchní strany obalena 

geotextílií. Střecha nad tunely bude zpětně zasypána zeminou. V místech, kde se 

tunely napojují do dvoupodlažního objektu, bude jako zásyp, použit substrát.  

 

Plochá střecha nad 1NP je navržena, jako jednoplášťová plochá, se spádem 3%. 

Nosnou vrstvu střechy nad 1NP tvoří předpjaté stropní panely, jako parozábrana je 

použit SBS modifikovaný asfaltový pás. Tepelnou izolaci střechy tvoří polystyren EPS 

150, o tloušťce 200 mm. Spádové klíny, jsou ze stejného materiálu a zaručí 3% spád. 

Minimální tloušťka spádového klínu je navržena 20 mm. Jako hlavní hydroizolace, je 

navrženo souvrství hydroizolačních SBS modifikovaných asfaltových pásů. Horní pás 

je odolný proti prorůstání kořínků. Pod ním je SBS modifikovaný asfaltový 

samolepící pás.  Nad hlavním, hydroizolačním souvrstvím je nopová folie s výškou 

nopů 20 mm, která je ze spodní i vrchní strany obalena geotextílií. Další vrstvou je 

hydrofilní minerální vlna (substrátová deska) tloušťky 50 mm, nad kterou je další 

vrstva geotextílie 200 g/m2. Finální vrstva je hutněný pěstební střešní substrát pro 



37 

 

extenzivní ozelenění, o mocnosti 100 mm. Na střeše nad 1NP je atika o celkové výšce 

1 215 mm. Železobetonový věnec atiky, min. výšky 250 mm je ve spádu 6 % z důvodů 

jednoduššího provedení spádu. Atika je z vnější strany zaizolována pomocí čedičové 

vaty s kašírovanou textilií tloušťky 220 mm. Horní a vnitřní hrana je zaizolována 

pomocí EPS 150 tloušťky 120 mm. Montážní vrstva pro oplechování atiky je OSB 

deska tloušťky 22 mm.  

 

Schodiště 

Jako hlavní vertikální komunikace pro provoz střelnice, je navrženo tříramenné 

schodiště z monolitického železobetonu. Návrh betonu a výztuže určí statik. 

Schodiště bude přenášet síly do schodišťových stěn, které jsou taktéž 

z monolitického železobetonu. Dále bude schodiště přenášet síly do základu. 

Schodiště má celkem 30 stupňů. Na každém rameni se nachází 10 stupňů. Šířka 

schodišťových ramen je 1 300 mm. Výška stupňů je 140 mm, šířka každého stupně 

je 350 mm. Tloušťka schodišťové desky je 200 mm. Konstrukční výška schodiště je 

4 200 mm. Délky mezipodest jsou 1 430 mm, šířka mezipodesty je stejná jako šířka 

schodišťového ramene a to 1 300 mm. Stupnice a podstupnice, budou mít 

keramickou nášlapnou vrstvu. Na schodišťové stěně bude umístěn keramický sokl 

výšky 80 mm. Madla jsou umístěna na obou stranách schodišťového prostoru, jsou 

ve výšce 1 m a jako materiál je navržena ocel.  

 

Vně objektu, je terénní schodiště, se třemi rameny. Dvě ramena mají 14 stupňů. Třetí 

rameno má 13 stupňů. Výška každého stupně je 100 mm a šířka stupně je 400 mm. 

Podesty terénního schodiště, jsou odvodněny pomocí venkovních vtoků. Plocha 

před prvním nástupním ramenem, je odvodněna pomocí liniového vtoku. Součástí 

schodiště jsou nájezdy pro manipulační rudl, z důvodů zásobování a v případě 

požáru po nich budou vyvezeny imobilní osoby. První dvě ramena mají kulatá madla 

z pozinkované oceli po obou stranách ve výšce jednoho metru. Třetí rameno má 

klasické sloupkové, pozinkované zábradlí, výšky jeden metr. Okolo vrchní části 

schodišťového prostoru, bude umístěno zábradlí, zabraňující pádu ve výšce jeden 

metr. 

 

Výtah 

Vnitřní výtah, se dvěma výstupními stanicemi (0,000 a -4 200 mm). Výtah má dveře 

pouze na jedné straně (single opening). Průchozí otvor je šířky minimálně 900 mm. 

Výtah je také určený pro přepravu imobilních osob. Rozměr kabiny výtahu je 1 400 

x 1 100. Nosnost výtahu je 630 kg (8 osob). Spodní dojezd je 1 200 mm. Výtah není 

evakuační a v případě požáru se nesmí používat. 

 

Výplně otvorů 

Výplně otvorů vnější obálky jsou plastové, nebo hliníkové s izolačním trojsklem. 

Barva rámu je RAL 7016, barva křídla je RAL 9006. viz. výpis oken a dveří. 

V objektu jsou navrženy dvě výsuvná výdejní okna, se zasklením float 6 mm. Dále 

jsou v objektu navržena okna s balistickou, akustickou a požární odolností. Všechna 

tato okna mají barvu RAL 7016. viz. výpis oken. 



38 

 

 

Vnitřní dveře jsou navrženy s výplní DTD dřevotřísková dutinka. Dekor RAL 9006 

s ocelovou zárubní RAL 7016. V objektu jsou také navrženy vnitřní dveře 

s balistickou, akustickou a požární odolností. Viz výpis dveří. 

 

Překlady a průvlaky 

Nosné překlady jsou navržené systémové z vyztuženého pórobetonu. 

Pórobetonové překlady mají rozměr 375 x 249, 300 x 249, 150 x 249, 100 x 249. Dále 

jsou navrženy překlady ze ztraceného pórobetonového bednění, vyplněného 

železobetonem.  

 

V podlaží 1S, v monolitických konstrukcích ze železobetonu, budou všechny 

konstrukční otvory mít nad sebou průvlaky. Průvlaky navrhne statik. V podlaží 1NP 

jsou navrženy nad výkladci železobetonový monolitický průvlak 300 x 249. 

 

Izolace 

Izolace proti vodě 

Podkladní betonová deska, bude opatřena asfaltovou penetrační emulzí tloušťky 

1 mm. Na ní bude nataven hydroizolační pás z SBS modifikovaného asfaltového 

pásu s AL vložkou, tloušťky 4 mm. Na tuto vrstvu bude nataven hydroizolační pás 

z SBS modifikovaného asfaltového pásu s PE rohoží, tloušťky 4 mm. Svislé obvodové 

konstrukce pod úrovní terénu jsou opatřeny hydroizolačním pásem z SBS 

modifikovaného asfaltového pásu s PE rohoží, tloušťky 4 mm. Pás bude vytažen min. 

300 mm nad úroveň upraveného terénu. Jako hlavní hydroizolace obou střech, je 

navrženo souvrství hydroizolačních SBS modifikovaných asfaltových pásů. Horní pás 

tloušťky 5,3 mm je odolný proti prorůstání kořínků. Pod ním je SBS modifikovaný 

asfaltový samolepící pás tloušťky 3 mm. Na toaletách je použita stěrková 

hydroizolační hmota tloušťky 1 mm, která je vytažena minimálně 300 mm nad 

úroveň čisté podlahy. V prostoru umyvadla, je hydroizolační stěrka do výšky alespoň 

1 500 mm. 

 

Tepelné izolace 

Obvodové konstrukce pod úrovní terénu budou zatepleny pomocí XPS polystyrenu 

s polodrážkou určeného do vlhkého prostředí tloušťky 200 mm. Obvodové 

konstrukce 1S v prostoru únikového schodiště, budou zatepleny pomocí EPS 70F 

tloušťky 200 mm. Obvodové konstrukce 1NP budou zatepleny pomocí desek 

z čedičové vaty tloušťky 220 mm, určených do provětrávaných fasád, opatřených 

kašírovanou textilií. V místě bezpečnostních žaluzií bude obvodová konstrukce 

opatřena deskou z fenolitické pěny tloušťky 80 mm. Atika z vnitřní a horní strany 

bude zateplena pomocí polystyrenu EPS 150 tloušťky 120 mm. 

Podlahy v 1S v dvoupodlažní části jsou zatepleny pomocí 2 x 100 mm grafitové 

izolační desky EPS 100. Tunely jsou zatepleny pomocí grafitové izolační desky EPS 

100 tloušťky 100 + 60 mm.  



39 

 

 

Střešní konstrukce nad dvoupodlažní částí je zateplena pomocí polystyrenových 

desek EPS 150, o tloušťce 200 mm. Spádové klíny, jsou ze stejného materiálu a zaručí 

3% spád. Minimální tloušťka spádového klínu je navržena 20 mm. Střešní konstrukce 

nad tunely je zateplena pomocí polystyrenových desek XPS s polodrážkou určených 

do vlhkého prostředí, tloušťky 160 + 120 mm.  

 

Akustické izolace 

Objekt je vzájemně akusticky oddilatován, pomocí pryžových desek tloušťky 40 mm. 

Tunely střelnice jsou akusticky izolovány, pomocí pryžových obkladů a podhledů 

tloušťky 50 mm. V místnostech č. 111 a 125 je navržen akustický podhled odrazivý a 

pohltivý. V těchto místnostech jsou dále navrženy stěnové zvukové absorbéry (viz. 

skladba podhledu H5 a akustické posouzení).  

 

V podlahách 1NP je navržena akustická deska z čedičové minerální vlny tloušťky 

50 mm. V sádrokartonových předstěnách je navržena akustická izolace na bázi 

sklelných minerálních vláken tloušťky 40 mm.     

 

Odvětrávání 

Větrání objektu je zajištěno vzduchotechnickými jednotkami ve strojovně 

vzduchotechniky. Návrh vzduchotechnických jednotek není součástí PD. Pracoviště 

v 1NP je možné větrat přirozeně okny, v případě výpadku elektrického proudu.  

 

Fasáda 

Povrchová úprava obvodových stěn 1S, které jsou na úrovní terénu, a soklu je 

dekorativní kamínková omítka tmavě hnědé barvy. Obvodové konstrukce v 1NP jsou 

tvořeny provětrávanou fasádou z vláknocementových desek tloušťky 8 mm 

v odstínech přírodní šedé barvy. Desky budou kotveny k hliníkovým nosným 

profilům s přerušovači tepelného mostu. Hliníkový nosný rošt se skládá ze dvou 

částí z konzol a montážního profilu. Rošt je mechanicky kotven k obvodovému zdivu 

1NP pomocí vrutů a hmoždinek do pórobetonu.  

 

Podlahy 

V objektu jsou navrženy plovoucí podlahy s nášlapnými vrstvami: keramická dlažba, 

epoxidová stěrka, vinyl, pryžové desky, betonová mazanina. Skladby jednotlivých 

podlah jsou podrobně popsány v příloze „výpis skladeb“. 

 

Obklady 

V objektu jsou navrženy keramické obklady v místnostech WC, v úklidových 

místnostech a ve sprše. Výšky jednotlivých obkladů jsou popsány v půdorysech. 

Skladby jsou vypsány ve výpisu skladeb. 

 



40 

 

Podhledy 

V objektu jsou navrženy kazetové podhledy, sádrokartonové podhledy a pryžový 

podhled. Jednotlivé podhledy jsou specifikovány ve výpisu skladeb. 

 

Omítky 

V objektu jsou navrženy omítky jednovrstvé strojní a ruční tloušťky 15 mm. 

 

Malby 

V objektu jsou navrženy silikátové interiérové nátěry dvojnásobné, s odrazivostí 

minimálně 80 %. Odstín dle přání investora.  

 

Zpevněné plochy 

Příjezdová komunikace, chodníky a parkovací plochy jsou navrženy ze zámkové 

dlažby přírodní šedé barvy. Parkovací stání jsou vyznačena pomocí zámkové dlažby 

červené barvy. Okapový chodníček šířky 500 mm je navržen z praného říčního 

kamene frakce 16/32. V blízkosti objektu je navrženo dětské hřiště v pískovišti.  

 

Tesařské práce 

Tesařské práce budou prováděny, při montáži systémového bednění, při realizaci 

hrubé spodní stavby, která je z monolitického železobetonu a dále při realizaci 

průvlaků v obvodové stěně 1NP nad výkladci.  

 

Klempířské práce 

V objektu jsou navrženy hliníkové tažené parapety tloušťky až 2 mm. Dále jsou 

navrženy větrací mřížky k fasádnímu systému. Oplechování atiky tvoří příponky a 

samotné oplechování. Podrobnější popis ve výpisu klempířských prvků.  

 

Truhlářské práce 

Truhlářské výrovky v objektu tvoří vnitřní křídla dveří, vnitřní parapety, kuchyňská 

linka a bar cukrárny. Podrobněji je vše rozepsáno ve výpisu truhlářských výrobků. 

 

Zámečnické práce 

Zámečnické práce v objektu sportovního centra tvoří: zábradlí schodišť, venkovní 

požární žebřík, pomocné profily fasádního systému, závětří a ocelové zárubně.  

 

 

D 1.1 a6) Bezpečnost při užívání stavby, ochrana zdraví a pracovní prostředí 

Stavba je navržena a bude provedena takovým způsobem, aby při jejím užívání nebo 

provozu nevzniklo nebezpečí vzniku nehod, nebo poškození, např. uklouznutím, 

pádem, nárazem, popálením, zásahem elektrickým proudem, vloupáním apod. 



41 

 

Stavba může být užívána až po splnění požadavků všech na bezpečnost stavby 

podle: 

• Zákon č. 135/2015 Sb., zákon o Hasičském záchranném sboru České Republiky a 

o změně některých zákonů (zákon o hasičském záchranném sboru) 

• Vyhláška Ministerstva zemědělství č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon 

č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých 

zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích) 

• Nařízení vlády č. 352/2000 Sb., kterým se mění některé vyhlášky ministerstev a 

jiných správních úřadů 

 

Při realizaci stavby, budou pracovníci dodržovat zásady BOZP, dbát na využívání 

předepsaných a vhodných pracovních ochranných pomůcek a záchytných zařízení. 

Každý pracovník musí být před vstupem na staveniště řádně proškolen, seznámen 

s místními poměry a proškolení stvrdit svým podpisem. Generální dodavatel stavby 

bude realizovat výstavbu tak, aby výstavba co nejméně zatěžovala životní prostředí. 

D 1.1 a7) Stavební fyzika 

Sportovní centrum je navrženo v souladu s platnými normami. Stavební fyzika je 

řešena v samostatné příloze složky č. 6 – Stavební fyzika. 

 

D 1.1 a8) Požadavky na požární ochranu konstrukcí 

Požadavky na požární ochranu konstrukcí jsou popsány v samostatné příloze složky 

č. 5 – Požárně bezpečnostní řešení. 

D 1.1 a9) Údaje o požadované jakosti navržených materiálů a o požadované 

jakosti provedení 

Stavební konstrukce budou provedeny dle platných technologických předpisů a 

norem, dle projektové dokumentace. Generální dodavatel stavby vypracuje 

kontrolní a zkušební plán (KZP), který předloží stavebníkovi ke schválení. Kontrolní a 

zkušební plán bude dodavatel stavby pečlivě vést a dodržovat jeho podmínky. 

Generální dodavatel stavby bude uschovávat dodací listy jednotlivých dodávek 

materiálů, podle kterých může být kontrolována jakost materiálů. Dodavatel stavby 

bude povinen provádět vzorkování materiálů a prvků konstrukcí, bude-li k tomu 

vyzván technickým dozorem stavebníka. 

  



42 

 

D 1.1 a10) Popis netradičních technologických postupů a zvláštních požadavků 

na provádění a jakost navržených konstrukcí 

Navržené sportovní centrum nevyžaduje při své realizaci netradiční technologické 

postupy a nemá zvláštní požadavky na provádění. Jakost navržených konstrukcí 

musí být v minimálně stejné kvalitě, ve které jsou konstrukce navrženy. 

D 1.1 a11) Požadavky na vypracování dokumentace zajištěné zhotovitelem 

stavby 

Generální dodavatel stavby, vypracuje dokumentaci skutečného provedení stavby, 

knihu jader, požární knihu, návod na užívání stavby a další dokumentaci, dle přání 

investora. 

D 1.1 a12) Stanovení požadovaných kontrol zakrývaných konstrukcí a 

případných kontrolních měření a zkoušek 

Před zakrytím konstrukcí musí dodavatel stavby vyzvat technický dozor stavebníka, 

ke kontrole, provést fotodokumentaci zakrývaných konstrukcí a tu vést, zpravovat a 

po dokončení stavby společně s dalšími věcmi předat investorovi. Požadované 

kontroly a zkoušky budou specifikovány v kontrolním a zkušebním plánu. 

D 1.1 a13) Výpis použitých norem 

• ČSN 01 3420 – Výkresy pozemních staveb – Kreslení výkresů stavební části 

• ČSN 01 3495 – Výkresy ve stavebnictví – Výkresy požární bezpečnosti staveb 

• ČSN 73 0540-1 – Tepelná ochrana budov – Část 1: Terminologie 

• ČSN 73 0540-2 – Tepelná ochrana budov – Část 2: Požadavky 

• ČSN 73 0540-3 – Tepelná ochrana budov – Část 3: Návrhové hodnoty veličin 

• ČSN 73 0540-4 – Tepelná ochrana budov – Část 4: Výpočtové metody 

• ČSN 73 0580-1 – Denní osvětlení budov – Část 1: Základní požadavky 

• ČSN 73 0802 – Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty 

• ČSN 73 0810 – Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení 

• ČSN 73 0818 – Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektů osobami 

• ČSN 73 0821 ed. 2 – Požární bezpečnost staveb – Požární odolnost stavebních 

konstrukcí 

• ČSN 73 0824 – Požární bezpečnost staveb – Výhřevnost hořlavých látek 

• ČSN 73 0873 – Požární bezpečnost staveb – Zásobování požární vodou 

• ČSN 73 4130 – Schodiště a šikmé rampy – Základní požadavky 

• ČSN 73 0525 – Akustika – Projektování v oboru prostorové akustiky – 

Všeobecné zásady 

• ČSN 73 0532 – Akustika – Ochrana proti hluku v budovách a posuzování 

akustických vlastností stavebních výrobků – Požadavky 



43 

 

• ČSN ISO 1996-1 – Akustika – Popis, měření a hodnocení hluku prostředí – Část 

1: Základní veličiny a postupy pro hodnocení 

• ČSN EN 12354-1 – Stavební akustika – Výpočet akustických vlastností budov 

z vlastností stavebních prvků – Část 1: Vzduchová neprůzvučnost mezi 

místnostmi 

• ČSN EN 12354-2 – Stavební akustika – Výpočet akustických vlastností budov 

z vlastností stavebních prvků – Část 2: Kročejová neprůzvučnost mezi 

místnostmi 

• ČSN EN 12354-6 - Stavební akustika – Výpočet akustických vlastností budov 

z vlastností stavebních prvků – Část 6: Zvuková pohltivost v uzavřených 

prostorech 

Technická zpráva byla vypracována podle ustanovení vyhlášky č. 405/2017 Sb., 

Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění 

vyhlášky č. 62/2013 Sb., a vyhláška č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace 

veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s 

výkazem výměr, v rozsahu pro provádění stavby. 

  



44 

 

Diplomová práce splňuje požadavky a cíle stanovené zadáním diplomové práce. 

 

Diplomovou práci jsem zpracoval na základě svých dosavadních zkušeností a 

znalostí získaných praxí, studiem a prostudováním potřebných norem, vyhlášek, 

předpisů, technologických listů a podkladů od výrobců. 

 

Výstupem této práce je architektonická studie, situační výkresy, prováděcí 

dokumentace, posouzení bezpečnostního řešení a posouzení stavební fyziky 

 

Při tvorbě této práce jsem využil následující programy: ArchiCad, AutoCad, MS Office, 

Building Design, Svoboda Software a PDFsam Basic. 

  



45 

 

Odborná literatura 

BENEŠ, Petr, Markéta SEDLÁKOVÁ, Marie RUSINOVÁ, Romana BENEŠOVÁ a Táňa 

ŠVECOVÁ. Požární bezpečnost staveb: modul M01: požární bezpečnost staveb. Brno: 

Akademické nakladatelství CERM, 2016. Studijní opory pro studijní programy 

s kombinovanou formou studia. ISBN 978-80-7204-943-1 

ZOUFAL, Roman. Hodnoty požární odolnosti stavebních konstrukcí podle Eurokódu. 

Praha: Pavus, 2009. ISBN 978-80-904481-0-0 

Josef REMEŠ, Ivana UTÍKALOVÁ, Petr KACÁLEK, Lubor KALOUSEK, Tomáš PETŘÍČEK a 

kolektiv. Stavební příručka to nejdůležitější z norem, vyhlášek a zákonů. Praha: Grada 

Publishing, a.s., 2014, dotisk 2016. 2., aktualizované vydání. ISBN 978-80-247-5142-

9 

Juraj HAZUCHA. Konstrukční detaily pro pasivní a nulové domy, doporučení pro návrh a 

stavbu. Praha: Grada Publishing, a.s., 2016, dotisk 2018. ISBN 978-80-247-4551-0 

Právní předpisy 

• Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů 

• Zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně (požární zákon), ve znění pozdějších 

předpisů 

• Zákon č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů 

• Zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů 

• Vyhláška č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb, ve 

znění pozdějších předpisů 

• Vyhláška č. 78/2013 Sb., o energetické náročnosti budov, ve znění pozdějších 

předpisů 

• Vyhláška č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů 

• Vyhláška č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu 

státního požárního dozoru (o požární prevenci), ve znění pozdějších předpisů 

• Vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění 

pozdějších předpisů 

• Vyhláška č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění 

pozdějších předpisů 

• Vyhláška č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících 

bezbariérové užívání staveb 

• Vyhláška č. 405/2017 Sb., Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 499/2006 Sb., 

o dokumentaci staveb, ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb., a vyhláška č. 

169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební 

práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 



46 

 

• Vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění 

pozdějších předpisů 

• Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku 

a vibrací, ve znění pozdějších předpisů 

• Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při 

práci, ve znění pozdějších předpisů 

• Nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu 

zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky 

• Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na 

bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění pozdějších 

předpisů 

Normy 

• ČSN 01 3420 – Výkresy pozemních staveb – Kreslení výkresů stavební části 

• ČSN 01 3495 – Výkresy ve stavebnictví – Výkresy požární bezpečnosti staveb 

• ČSN 73 0540-1 – Tepelná ochrana budov – Část 1: Terminologie 

• ČSN 73 0540-2 – Tepelná ochrana budov – Část 2: Požadavky 

• ČSN 73 0540-3 – Tepelná ochrana budov – Část 3: Návrhové hodnoty veličin 

• ČSN 73 0540-4 – Tepelná ochrana budov – Část 4: Výpočtové metody 

• ČSN 73 0580-1 – Denní osvětlení budov – Část 1: Základní požadavky 

• ČSN 73 0580-4 – Denní osvětlení budov – Část 4: Denní osvětlení 

průmyslových budov 

• ČSN 73 0802 – Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty 

• ČSN 73 0810 – Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení 

• ČSN 73 0818 – Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektů osobami 

• ČSN 73 0821 ed. 2 – Požární bezpečnost staveb – Požární odolnost stavebních 

konstrukcí 

• ČSN 73 0824 – Požární bezpečnost staveb – Výhřevnost hořlavých látek 

• ČSN 73 0873 – Požární bezpečnost staveb – Zásobování požární vodou 

• ČSN 73 4130 – Schodiště a šikmé rampy – Základní požadavky 

• ČSN 73 0525 – Akustika – Projektování v oboru prostorové akustiky – 

Všeobecné zásady 

• ČSN 73 0532 – Akustika – Ochrana proti hluku v budovách a posuzování 

akustických vlastností stavebních výrobků – Požadavky 

• ČSN ISO 1996-1 – Akustika – Popis, měření a hodnocení hluku prostředí – Část 

1: Základní veličiny a postupy pro hodnocení 



47 

 

• ČSN EN 12354-1 – Stavební akustika – Výpočet akustických vlastností budov 

z vlastností stavebních prvků – Část 1: Vzduchová neprůzvučnost mezi 

místnostmi 

• ČSN EN 12354-2 – Stavební akustika – Výpočet akustických vlastností budov 

z vlastností stavebních prvků – Část 2: Kročejová neprůzvučnost mezi 

místnostmi 

• ČSN EN 12354-6 - Stavební akustika – Výpočet akustických vlastností budov 

z vlastností stavebních prvků – Část 6: Zvuková pohltivost v uzavřených 

prostorech 

Webové stránky 

• www.allface.com 

• http://www.amf-cz.cz 

• www.cemix.cz 

• www.cez.cz 

• www.dek.cz 

• www.deksoft.eu/ 

• www.isover.cz 

• www.ikatastr.cz 

• www.knauf.cz 

• www.letohrad.eu 

• www.nahlizenidokn.cuzk.cz 

• www.novazelena.cz/ 

• www.prefa.cz 

• www.rako.cz 

• www.regutec.cz 

• www.rigips.cz 

• www.rsd.cz 

• www.sapeli.cz 

• www.sika.cz 

• www.strelectvi.cz 

• www.topwet.cz 

• www.vak.cz 

• www.vekra.cz 

• www.ytong.cz 

• www.zakonyprolidi.cz 



48 

 

 1S 1. Podlaží suterénu 
 1NP 1. Nadzemní podlaží 
 AKU  akustické 
 BOZP  bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
 B.p.v. Balt po vyrovnání 
 č. číslo 
 čl.  článek 
 č.p. číslo popisné 
 ČSN  česká státní norma 
 DN  světlost 
 DPS  dokumentace provádění stavby 
 EN evropská norma 
 EPS  expandovaný polystyrém 
 Pz pozinkovaná ocel 
 HI  hydroizolace 
 Kč  koruna česká 
 kat. katastrální 
 ker. keramická 
 k.ú.  katastrální území 
 LDPE  polyetylen 
 max. maximálně 
 min. minimálně 
 např.  například 
 NN  nízké napětí 
 NÚC  nechráněná úniková cesta 
 ozn. označení 
 PD  projektová dokumentace 
 p.č.  parcela číslo 
 PT původní terén 
 REI  požární odolnost konstrukce 
 S.V. světlá výška  
 S-JTSK systém jednotné trigonometrické sítě katastrální  
 Sb.  Sbírka 
 SBS styren-butadien-styren 
 SDK  sádrokarton 
 SO  stavební objekt 
 SPB  stupeň požární bezpečnosti 
 tab.  tabulka 
 tl.  tloušťka 
 tř.  třída 
 U  součinitel prostupu tepla 
 ÚT upravený terén 
 RAL vzorník barev 
 Rd,t únostnost základové půdy 
 viz  odkaz na jiný bod 
 VŠKP  vysokoškolská kvalifikační práce 
 vyhl.  vyhláška 
 ŽB  železobeton 

 Ø    průměr 



49 

 

 

Složka č. 1 – Přípravné a studijní práce  

  Seznam příloh - 1 A4 

 1 Situace  1:500 4 A4 

 2 Půdorys 1S  1:100 8 A4 

 3 Půdorys 1NP  1:100 4 A4 

 4 Řez A-A´ a B-B‘  1:50 4 A4 

 6 Pohledy  1:100 8 A4 

 6 Přípravné vizualizace -  - 2 A4 

 7 Výpočet a schéma schodiště SCH 1  - 4 A4 

 8 Předběžný výpočet základových pasů  - 17 A4 

 

 

Složka č.2–C - Situační výkresy  

  Seznam příloh - 1 A4 

 C1 Situační výkres širších vztahů 1:15 000 4 A4 

 C2 Koordinační situační výkres 1:400 16 A4 

 

 

Složka č.3 - D.1.1 Architektonicko – stavební řešení  

  Seznam příloh - 1 A4 

D.1.1.01 Půdorys 1S  1:50  24 A4 

D.1.1.02 Půdorys 1NP  1:50  16 A4 

D.1.1.03 Výkres střechy  1:50  16 A4 

D.1.1.04 Řez A-A´  1:50  24 A4 

D.1.1.05 Řez B-B´  1:50  8 A4 

D.1.1.06 Pohledy SZ a SV  1:100  4 A4 

D.1.1.07  Pohledy JV a JZ  1:100  4 A4 

 

  



50 

 

Složka č. 4 – Stavebně – konstrukční řešení  

Seznam příloh - 1 A4  

D.1.2.01 Výkres základů  1:50 24 A4 

D.1.2.02 Výkres stropu 1S  1:50 24 A4 

D.1.2.03 Výkres stropu 1NP  1:50 16 A4 

D.1.2.04 D1 Detail okna  1:5 8 A4 

D.1.2.05 D2 Detail soklu  1:5 16 A4 

D.1.2.06 D3 Detail dilatační spáry základu  1:5 8 A4 

D.1.2.07 D4 Detail atiky  1:5 8 A4 

D.1.2.08 D5 Detail vtoku  1:5 8 A4 

D.1.2.09 Výpis dveří - 13 A4 

D.1.2.10 Výpis oken - 6 A4 

D.1.2.11 Výpis klempířských prvků - 4 A4 

D.1.2.12 Výpis zámečnických prvků - 7 A4 

D.1.2.13 Výpis truhlářských výrobků - 4 A4 

D.1.2.14 Výpis doplňkových prvků - 6 A4 

D.1.2.15 Výpis skladeb - 50 A4 

 

Složka č. 5 – D1.3 Požárně bezpečnostní řešení  

  Seznam příloh - 1 A4 

D.1.3.01 Požární situace  1:400 4 A4 

D.1.3.02 Půdorys1S  1:50 24 A4 

D.1.3.03 Půdorys 1NP  1:50 16 A4 

D.1.3.04 Technická zpráva - 32  A4 

D.1.3.05 Příloha č. 1 – Výpočtová část  - 11 A4 

 

 

Složka č. 6 – Stavební fyzika 

Seznam příloh-1 A4  

 1 Posouzení osvětlení a akustiky - 17 A4 

 2 Posouzení tepelné techniky - 49 A4 

 



 

 

 

 

 

 


